
Výškov
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.394875N, 13.670342E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 1 430 ha

Počet obyvatel: 493 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.vyskov-obec.cz

Okolí a příroda Výškov
Obec leží v úrodné rovině, která navazuje na severu na nížinu „Sedlina" a na západě a severozápadě
přechází pozvolna v náhorní rovinu, ze které vyvstává kopec „Wachtberg" svou výškou 285 m.
Východně ve vzdálenosti asi 2,5 km přetíná tuto rovinu k Břvanům (Weberschan) patřící kopec
„Chlumberg" (Chlum) (302 m).
Tmavá ornice, většinou z diluviálního na humus bohatého jílu umožňuje výborné pěstování všech
druhů zemědělských produktů. Ječmen, pšenice a cukrová řepa jsou hlavními produkty na polích. V
průběhu posledních let se rozšířilo pěstování chmele, jmenovitě na odvodněných polích „Gezera"
(Jezera), v současné době však bude pro malou rentabilitu omezeno.
Na jižní straně stojí nad stromy a okrasnými keři obklopeném prostranství přízemní budovy školy.
Velký obecný rybník, obklopen stinným stromovím, je převedením jednoho pramenu zařízen pro
pěstování ryb. Vedle tohoto shromažďují ještě dva menší rybníky odtékající dešťovou vodu.
Všechny 3 rybníky jsou opatřeny vyzděnými břehy.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7392/vyskov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 12:10:56


